« Vnigo creditum est omni favoro nuininis liuno principcin
do.stitutinn quod a multis jam annis nibil aiiud qtiarn multas
rnsticorum, et. paiipcrum casas cum segetibiis ac Cbrisli lein-
pla inceiulio vastarit atquo innocentis cujusdam puella; (pro
patris incohimiiate et vita, oum siippiiciter deprccantis) pro¬

prias nianus et sanguine, et morte fanlarit. Unde cum in Beati
TJcrtini cœnobium, ibidem aliqnot diebus asservandns dedu-
ceretur, juvenes, ac civitalis piiellm, ob victoriam publicum
gaudium testantes atquo buio tam turpitor victo insultantes.
(Ut inqtiiunl) adest ille Yillebon qui pagos, qui domos, qui
segetes, et qui velul aller Erostzalus dooruin tompla inccndit ?
Pluraquc idgenns iinpropcrantes niiierum increpabant Neo
non doeraiit (pii a nianibus non teinperasse).tt, si quod liboliat
licuissot. Nain et si qui id tentassent, luagistralus ju'octd dibbio
votuisset. .Est et aiiud quod non omiltaïu. Eo quippe icmporc
quo Itaîc scribebam, casuobviuinin oppido S" Avidomari habui
quemdam rusticnra, quoni interrogans quo in pago csset nalus ?
Rospondit, in eo cul nomen Couppelle. ïum ego, ergo, inquam,
optime nosti Viliebon ? (Idem uamque et puella inemoraîa ab
ipso neeata fueral) ille intulit, ipse est qui crudelitor otpairem,.
et fratrem meiim sicarius immitis interfceit ? Ris ce auribus,

' bœo non soins audivi. Quadringenti etiam équités, sive circiicr
qiiingenli, et cum eis pœdites aiiquot mixli, inier quos orant
Doinini Morvilliers, ac S'® Mariœ Capitanous, iionnullique alii
enpitanei et nobiles, per Campos par Sylvas ignolaquc loco

pallenlos ac li'cpidi, fiigieiitos posiridic pradii, siimiiiù dilnc-ido
])ei'venerunt in inonaslarium cui uomen Clarus-Mariscm.
Ef[nos, arma, se, et sua omnia monacdiis, monaclioriuiicjue
minislris dedentcs.

« Supervenientes autem iinde quaquo Flandri rustici, _ac
nomndli Aiulomarenses cives captives eos inde abduxerunt,
fratribus ipsis ac patri Monasterii muUa damna inferentcH
ac imprecantes. Verum niliil taie merentibns.

« Multi insuper, imo (ut verius dicam) innuraeri in fugani
versi ab ipsis Flandricis ruslicis crudelitor inlerempli sunt.
Deniquo Maris unda plurimos operuit, ubi et interieriuit.

« Conunissa siquidem est iiaîc memoralnlis pugua juxta marc
in agro Granolinghensi, menso julio. 13' die, et anno prtefato.

« Captœ sunt preterea inimicoriim machinas, bombtc sex in-
gentis magniuidinis quas in fore Audomarensi sœpo vidimus.

« Talem exitum babuit magnificus iile Gallorum in Flan-
driam ingressus. Sane (ut mibi videtur) non immérité (eptime
lector) cum israelitis ab /Egiptiis divina virlute iiberatis, can-
tarc nobis licobit, quod cum eis cecinit legislator Moyses,
biijns([ue Soror Maria. Dcum optimum Laudanlos ac diconics:
« (Exodi 15). Cantemus domino gloriosc enim magnificatus est ;